
    
 

 
 
 
      1285-2023-D-FCCAAYRRHH 

 
 

 

 

Santa Anita, 20 de noviembre de 2023 
 

 
    Visto; el Oficio N°.007-2023-ICE-FCCAAyRR-USMP, del Director del 
Instituto de la Calidad Empresarial de la Facultad de Ciencias Administrativas y Recursos 
Humanos, recepcionado por la Oficina de Secretaría de Facultad, con fecha 17 de 
noviembre de 2023. 
 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 
     Que, con Oficio N°.007-2023-ICE-FCCAAyRR-USMP, el Director del 
Instituto de la Calidad Empresarial de la Facultad, presenta  al Señor Decano el Manual de 
Calidad de la Facultad de Ciencias Administrativas y Recursos Humanos para su 
aprobación, documento que servirá de base para la implementación del sistema de gestión 
de calidad, requisito solicitado por las acreditadoras;; 
 
 
   Que, contando con el visto bueno del señor Decano de la Facultad, 
se procede a realizar el trámite correspondiente; 
  
    Y, en uso de las facultades conferidas por el artículo 61° del 
Reglamento General de la Universidad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° Aprobar el Manual de Calidad de la Facultad de Ciencias 

Administrativas y Recursos Humanos, el que forma parte de la 
presente Resolución Decanal.                                
    

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

 
 
 
      1285-2023-D-FCCAAYRRHH 

 
 

 
 
 
 
ARTÍCULO  2°.- Elevar la presente Resolución Decanal al Consejo Universitario para su 

ratificación. 
 
  
ARTÍCULO  3°.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución,  el 

Instituto de la Calidad Empresarial, los Directores de Escuelas 
Profesionales  y demás Órganos de la Facultad de Ciencias Administrativas 
y Recursos Humanos. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 


